pelo Decreto-lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, 02(duas)
vagas  do  emprego  efetivo  de  COVEIRO  -  44  horas
semanais.

Art.  7º.  Fica  ainda  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado  a  suplementar  as  dotações  de  pessoal  e
encargos  sociais,  no  valor  de  até  R$  545.000,00
(quinhentos e quarenta e cinco mil reais) nos termos do art.
43, § 1º, incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64, para fazer face
às adequações necessárias decorrentes desta Lei.

Art. 8º. Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA